ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:             /BC-UBND       Tuần Giáo, ngày      tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết đơn của công dân

Thực hiện Văn bản số 03/BTCD-XLĐT ngày 08/01/2024 của Ban Tiếp công

dân tỉnh Điện Biên về việc chuyển đơn kiến nghị, phản ánh của ông Vừ A Sính, cư

trú tại xóm chợ Huổi Lóng, xã Mùn Chung, Tuần Giáo, Điện Biên.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả giải quyết đơn của công dân như sau:

1. Công tác chỉ đạo giải quyết đơn đề nghị của công dân:

 Ngày 09/01/2024, ngay sau khi nhận được đơn của công dân, Ban Tiếp công

dân huyện Tuần Giáo đã có Văn bản số 01/BTCD-XLDT ngày 11/01/2024 về việc

chuyển đơn kiến nghị, phản ánh của công dân Vừ A Sính, xóm chợ Huổi Lóng, xã

Mùn Chung đến UBND xã Mùn Chung chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan kiểm tra, xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật.

2. Kết quả giải quyết:

 Ngày 05/02/2024 UBND xã Mùn Chung có Báo cáo số 10/BC-UBND về

việc giải quyết đơn, thư của công dân. Cụ thể: Ngày 03/02/2024, sau khi làm việc,

trao đổi, giải thích với công dân (bà Mùa Thị Tằng vợ ông Vừ A Sính nhận ủy

quyền giải quyết vụ việc do ông Sính ốm, nằm viện không thể trực tiếp làm việc)

công dân đề nghị được rút đơn ngày 06/10/2023 (có báo cáo và Biên bản làm việc

kèm theo).

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả giải quyết đơn đề nghị của công dân

của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

.

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2024-02-19T21:24:05+0700

		2024-02-20T08:54:18+0700

		2024-02-20T08:54:29+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-02-20T08:54:43+0700